



جام جم

Thursday July 14 2022
۱۴۰۱ تیر ۱۴
۱۴ ذی الحجه ۱۴۴۳
روزنامه فرهنگی اجتماعی صبح ایران
سال بیست و سوم، شماره ۶۲۶۰
قیمت در استان تهران و البرز ۳۵۰۰ تومان
و دیگر استان های کشور ۲۵۰۰ تومان



ویژه

بررسی اشتراکات ایران و قزاقستان و ظرفیت های هدر رفته فرهنگی

احیای مشاهیر و قصه های کهن

چرا دولت به دنبال اجرای قانون پایانه های فروشگاه و سامانه مودیان است؟

پایان کار ۴ میلیون کارتخوان غیرمجاز

شاهکار فدراسیون، شاهکار مربی کروات

برای تیم ملی فاتحه ای بخوانید!

«واکسن» و رعایت «پروتکل ها»

تجارت راه مقابله با موج بازگشت کرونا

نمودار ۱۶ روز گذشته

مبتلایان جدید	۱۵۰۸۵
بستری های جدید	۱۸۶۴
فوتی جدید	۳۶
کل مبتلایان	۷۲۶۰۵۱۷
کل بهبود یافتگان	۷۰۶۵۹۸۹
کل فوتی ها	۱۴۱۴۵۶

جو بایدن دیروز وارد سرزمین های اشغالی شد

سفر پرماجراي رئیس جمهور بازنده

سیاسی شدید داخلی مواجه است، در چنین شرایطی، آمریکا و رژیم دست سازش در منطقه تلاش دارند با پول کشورهای عرب منطقه به ویژه عربستان، مشکلات خود را حل کنند. البته آن طور که خبرها حکایت داشت در این سفر وعده و وعید هایی هم برای راضی کردن کشورهای منطقه داده می شود که البته تجربه ثابت کرده آمریکا معمولاً برای گرفتن می آید، نه اعطای کردن.

پس از مدت ها زمینه سازی برای سفر جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به غرب آسیا، دیروز هواپیمای حامل وی در محاصره سامانه های پدافند هوایی وارد اراضی اشغالی شد. این سفر در شرایطی صورت می گیرد که بایدن و دوکرات ها به دلیل مشکلات اقتصادی، شرایط سختی را سپری می کنند و رژیم صهیونیستی نیز علاوه بر مشکلات منطقه ای و امنیتی با یک بحران

ایران شالیکاران گیلاتی هنوز از فناوری روز دنیا بی بهره اند

شعله سوء مدیریت بر جان شالیزارها

صفحه آخر پیامدهای نمایش زندگی مصرف گرای تجملاتی برای یک جامعه چیست؟

گم نان و شیشه طلا

یادداشت یادداشتی از سینا واحد

آتش ریزی در چشم بشر

حوادث سارق خانه فرهاد مجیدی دستگیر شد

گل به خودی دزد استقلالی

احیای قصه های کهن

جلد دوم روزنامه جام جم شامل هشت صفحه، از مجموعه مطالبی در حوزه های رادیو، تلویزیون، رسانه، فرهنگ، هنر و البته سبک زندگی می شود.

گزارش اصلی صفحه رسانه بسته پروپیمان از برنامه های آخر هفته تلویزیون است. آن طور که می توان از این گزارش متوجه شد این که این بسته متنوع شامل فیلم ها و انیمیشن های دیدنی فراوانی است. حسین سلطان محمدی، منتقد و پژوهشگر هم یادداشت مسیوطی پیرامون ضرورت بازتاب نگاه مخاطب در تلویزیون نوشته است. عباس محبوب، بازیگر پیشکسوت برای مخاطب ایرانی یادآور خاطرات نوستالژیکی است. او مهمان جام جم بوده و از علاقه اش به محیط زیست و طبیعت از کودکی تا به امروز گفته است. در سلسله مطالب پیرامون روز غدیر هم در صفحه فرهنگ نشسته ایم پای حرف های است... نجم الدین مروچی که معتقد است خدا، بانی غدیر است. گزارش جمع و جور اما خواندنی دیگر صفحه فرهنگ و هنر هم نگاهی داشته به اشتراکات ایران و قزاقستان و البته ظرفیت های هدر رفته فرهنگی میان این دو کشور. و بالاخره گزارش صفحه سبک زندگی رفته بی پاسخ این پرسش که سبک زندگی امروز چه چالش هایی را بر زبان تحمیل کرده است؟

ساعت خبر

دوش آفتاب برای ترامپ! ایلان ماسک خطاب به ترامپ نوشته: « وقتش رسیده از سیاست خداحافظی کنی و دوش آفتاب بگیری! رشته توییت های ایلان ماسک پس از آن منتشر شد که ترامپ طی سخنرانی انتقادات تندی را علیه ماسک ایراد کرد.

سونامی روانی کرونا رئیس سازمان نظام روان شناسی می گوید در دوران پسا کرونا ستاد ملی مقابله با کرونا باید به ستاد ملی مقابله با عوارض کرونا تبدیل شود.

ریزگردها در راه ایران رئیس مرکز ملی پیش بینی وضع هوا از خیزش گرد و خاک در نقاط مختلف ایران و همچنین انتقال توده گرد و خاک از عراق به غرب کشور خبر داد.

مجرمان شیک شده اند رئیس پلیس کشور می گوید امروز دیگر این طور نیست که مجرمان الزاماً شرایط فیزیکی خاصی داشته باشند. ظاهر مجرمان و مرتکبان جرم تغییر کرده و برخی مجرمان خیلی شیک و به اصطلاح باکلاس شده اند.

آوارزبانه های فضای! زبانه های فضای در حال خارج شدن از کنترل هستند و این در حالی است که می توانند مرگبار باشند، چرا که دانشمندان هشدار می دهند احتمال ۱۰ درصد وجود دارد که یک فضاپیما x4 یک دهه آینده روی سر یک نفر سقوط کند!

اقتصاد محمد جلال، مشاور وزیر اقتصاد گفته کارت نان شایعه است و هدف اصلی طرح مدیریت هوشمند پانانه آرد و نان جلوگیری از انحراف از مصارف گندم و آرد و نان است.

جامعه مجلسی ها می گویند پس از هفت سال، سطح تراز آب ارومیه هیچ تغییری نداشته و ستاد احیا با صرف ۶۰۰۰ میلیارد تومان دریاچه ارومیه را به نقطه اول بازگردانده است.

حوادث رئیس اورژانس کشور اعلام کرده روزانه ۷۹ حادثه پرتلفات رخ می دهد. ۳۱ حادثه بحرانی را در کشور تجربه می کنیم که ۱۳ حادثه در طول سال تکرار شده است.

آتش ریزی در چشم بشر

اگر از ما پرسند بزرگ ترین فاجعه قرن بیستم چه بود و در کجا صورت پذیرفت؟ چه خواهیم گفت و چگونه به یک قرن پرحادثه و پیر زد و خورد و فجایع برنامه ریزی شده نگاه خواهیم کرد و سپس درباره آنها داوری خواهیم داشت!!!

شاید اولین حادثه و اولین داوری ای که در وجدان تاریخی مان چرخ بخورد و خود نمایی کند حادثه بمباران اتمی «هیروشیما» باشد و نیز ممکن است یک پزشک پژوهشگر و وطن پرست بگوید حادثه بمباران شیمیایی «سردشت» از هیروشیما مهم تر و جنایت بارتر است.

به هر حال، دست گذاشتن بر روی یک حادثه سیاه و تلخ و آن را بزرگ ترین حادثه ضد بشری و تمدنی نامیدن انتخابی سخت و پر آذیت است و هرگز نمی توان یک حادثه را وحشت بارترین حادثه تاریخ قرن بیستم نشانه گذاری کرد اما در مقام یک پاسخ تاریخی و تحلیلی انسان شناسانه باید بگوییم بزرگ ترین حادثه یا فاجعه بارترین حادثه قرن بیستم؛ «کورسازای چشم بشر» در رابطه با حقیقت آسمان بود و خاموش سازی زیرساخت های معنوی و استعداد معناگرای در همه جوانب حیات و زندگی فردی و آتش ریختن و آتش زدن به همه «توانایی دینی اندیشیدن» و «دینی زندگی کردن» بود.

تمدن غربی با این تابلوی هفت رنگ آزادی بشر و جامعه آزاد و دموکراسی را در سراسر شهرهای جهان می چرخاند، در سیستم آموزشی دانشگاه ها، «دیکتاتوری آموزشی تفکر علمی» را دایر کرد و هرگونه مقاومت اندیشگی و اندیش ورزانه را سرکوب خونین نمود و هرکه می خواست «دستی سوی آسمان بلند کند، داستان او را قطع می کرد و هرکه می خواست چشمی به سوی ستاره ها بگشاید، چشمان او را کور می ساخت و بدین ترتیب تمدن غربی، با نوعی دیکتاتوری مرموز در سراسر دانشگاه های جوامع اروپایی و دیگر دانشگاه های کپی سازی شده در سرزمین های دیگر کره زمین، کارشناسان و متخصصانی را به جامعه بشری تحویل داد که نه تنها به «آسمان» نمی نگریستند بل «آسمان» را مشتکی ابر و خیالی و توهم کودکان می پنداشتند و نگاه کردن به آسمان زیبای خلقت را نشانه جهل و عقب افتادگی علمی معرفی می کردند.

آری، در طول تاریخ تمدن بشر از دیرباز تا اکنون تنها تمدن علمی قرن بیستم بود که با قدرت جهانی بر روی «آسمان» تفکر و استعداد و انگیزه های دینی و الهی انسان ها خط «تیره سازی و کورسازی» کشید و سبب بروز بزرگ ترین فاجعه تربیتی و انسانی گشت و اکثریت انسان های این قرن سپری شده را به سواحل همیشه آتشین پیرشان اندیشی و پریش و ارانه نگاه کردن و پریش و ارانه زندگی کردن رهبری کرد و رنج تمام ناشدنی بی خدایی و بی آسمانی را، چونان گردنبندی سنگین و خفگان آور بر گردن فلسفه زندگی قرن بیستمی ایران نمود.

نگاه دشمنان مقاومت آشفته هستند

این روزها رژیم اشغالگر قدس، بدترین روزهای خود را سپری می کند. دشمنان مقاومت بسیاری از محاسبات خود را شکست خورده می بینند. این شکست، خود را در ابعاد سایبری، نظامی، منطقه ای و سیاسی نشان داده است. آشفته گی دامنه دار و شدیدی که در آشیانه صهیونیست ها به وجود آمده، صرفاً محدود به یکی از این موارد نمی شود. تل آویو نماد آسیب و شکست است و در مقابل، مقاومت نماد پیروزی.

شاید تا چند دهه قبل، زمانی که رژیم اشغالگر قدس و حامیان غربی آن خود را شکست ناپذیر می خواندند، کمتر کسی تصور می کرد تل آویو این گونه به خاک ذلت و شکست بیفتد اما اکنون این اتفاق رخ داده است. در این میان، ما با تغییری مهم به نام گفتمان مقاومت رو به رو هستیم. آمریکا و متحدان آن از گفتمان مقاومت کینه دارند، زیرا این گفتمان مانع تحقق نقشه های شوم دشمن در منطقه شده است. آمریکا، رژیم صهیونیستی و متحدان آنها به شدت از محور مقاومت وحشت دارند. گفتمان مقاومت، گفتمانی قوی، غنی و پویا محسوب می شود که تسلیم و سازش در برابر دشمنان را بر نمی تابد. در سایه همین گفتمان، رزمندگان مقاومت، سخت ترین شکست های ممکن را به رژیم اشغالگر قدس و آمریکا وارد کرده اند. در سایه همین گفتمان بود که تروریست های مورد حمایت آمریکا در سوریه و عراق شکست خوردند. این روند ادامه پیدا کرد.

امروز به نقطه ای رسیده ایم که شکست ناپذیری صهیونیست ها را حتی خود مقامات آن قبول ندارند. اختلافات آمریکا و رژیم اشغالگر قدس بر سر تفسیر واقعیات جاری در منطقه، بایدن رئیس جمهور ناتوان مستقر در کاخ سفید را به منطقه کشانده است اما این اقدامات نیز نمی تواند صهیونیست ها را در مقابل سقوط و شکست حفظ کند. آمریکا و رژیم اشغالگر قدس، طرفدار گفتمانی در منطقه هستند که در برابر دشمن سازش کند و در برابر آنها ترس داشته باشد. برای واشنگتن و تل آویو، گفتمانی مطلوب است که از دل آن، تروریسم تکفیری درآید. تروریسمی که منجر به قتل و آوارگی میلیون ها مسلمان شود. آری! آنها به دنبال همین گفتمان هستند اما گفتمان مقاومت اجازه عرض اندام به آمریکا نمی دهد. این مهم ترین پیام مقاومت به آمریکا و رژیم اشغالگر قدس است. اگر بایدن یا دیگر مقامات آمریکایی ده ها بار نیز به منطقه سفر کنند، نمی توانند حقایق جاری را در جهان تغییر دهند. در نهایت، غرب و رژیم اشغالگر قدس باید شکست تمام عیار خود را در برابر گفتمان مقاومت و اصلاح آن بپذیرند. این همان نقطه ای است که تل آویو و واشنگتن هر روز به آن نزدیک تر می شوند و هر روز در قبال آن دردماند تر.

جام جم آنلاین بخوانید، آنلاین دیده شوید

jamejamonline.ir
jamejamdaily.ir

جدیدترین اخبار ایران و جهان
ورزشی، سیاسی، اقتصادی و حوادث